Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

От 10.04.2020 г. №40

О безопасности в период карантина.

На основании протокола заседания рабочей группы по организации деятельности
всех учреждений социальной сферы и образовательных организаций на территории
Волгоградской области в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия при оперативном штабе по реализации мер по предупреждению
возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции от 07.04.2020 № 1 8,
письма Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района
№685 от 09.04.2020 п р и к а з ы в а ю :

1. Обязать родителей (законных представителей) обеспечить безопасное нахождение
детей дома в период организации дистанционного обучения с целью профилактики
травмирования и гибели детей от внешних (неестественных) причин;

2. Усилить информационно-разъяснительную работу педагогов МКОУ СОШ №1 с
родительской общественностью по возникающим вопросам;

3. В связи с высокой нагрузкой на серверы государственной информационной системы
Волгоградской области "Единая информационная система в сфере образования
Волгоградской области" (далее - ГИС "Образование ВО") и невозможностью работы
системы в штатном режиме в период организации дистанционного обучения в
образовательных организациях, расширить перечень информационных ресурсов,

модуль "Портфолио проектов" в составе Г'ИС "Образование ВО;

мультимедийные ресурсы ООО "Новый диск";

конструктор уроков "Цифровая школа "Образовариум» и др.

4. Вход в систему осуществлять, придерживаясь сменности школы;

5. Заранее выдавать домашние задания обучающимся (во внеучебное время);

6. Придерживаться режима работы в ГИС «Образование ВО» для организации
дистанционного обучения , в сокращенном режиме: у обучающихся и учителей - до 5
минут, у родителей - до 2 минут

Конорева О.А.